Рождество Предтечи и Крестителя
Господня Иоанна; а ў гэты самы шэраг
трэба дадаць яшчэ і свята ўшанавання
іконы Божай Маці «Прежде Рождества и
по Рождестве Дева» (адзначаецца 17/30
кастрычніка). Дык хіба дапушчальна,
каб выраз Божае Нараджэнне з’явіўся ва
ўсіх прыгаданых назвах?

Варта ўлічваць, што Рождество як
слова-паняцце мае шырокі і своеасаблі-
вы дыяпазон значэнняў, пры перакладзе
якіх ні словам нараджэнне, ні выразам
Нараджэнне Хрыстова абысціся про-
ста немагчыма.